
Díky grantu společnosti Philip Morris hradíme svozy 
a rozvozy žáků do školy a také dopravu na veškeré ak-
tivity žáků. Tentokrát jsme se vydali koupat k řece Be-
rounce do kempu Višňová. Kromě příjemného zchlazení 
v řece jsme si opékali špekáčky a užili si krásný sluneč-
ný den. Cestou zpět jsme ještě měli zastávku u hradu 
Křivoklát a občerstvení se zmrzlinou. Výlety podporu-
jí sociální integraci, smyslovou stimulaci, sebevědomí 
a komunikační dovednosti žáků.

Školní výlet na Višňovou

Děti si užily krásný den 
koupáním v řece Berounce
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Zpravodaj

„Vážení přátelé,  
připadl na mě 
úvodník pro prázd-
niny a dobu do-
volených. Zdárně 
jsme zvládli výuku 
ve školách a rozdá-
na jsou vysvědčení. 
Hurá do lesů, vod 
a strání. Začíná 
sladký čas, plný 
objevů a radosti, 
na který jsme se vždycky tak těšili.
Buďme ale na sebe opatrní, ať tento 
krásný čas užijeme ve zdraví. 

Škola připravuje příměstské 
tábory, otevření základní školy Žlutý 
trpaslík a dalšího poradenského 
pracoviště ve Slaném.  

Centrum služeb Slunce všem má 
během letních měsíců menší počet 
uživatelů, i zde se dovolenkuje.Vyu-
žijme tento čas k plnění restů, které 
nám zůstaly na stole. 

V létě proběhnou jako obvykle tře-
tí středy v měsíci Pečení pro dobrou 
věc. Na 11. září plánujeme v Meli-
charově muzeu v Unhošti vernisáž 
prodejní výstavy výrobků a námi 
malovaných obrazů, které vznikly 
ve službách pro hendikepované 
uživatele a v aktivizačních službách 
pro seniory. 

Všem přeji krásné léto a plno obo-
hacujicich zážitků.
                   Vaše

Úvodní Slovo 

Oslavy založení Centra služeb Slunce 
všem vyvrcholily v pátek 7. června Na-
rozeninovým koncertem, který se velice 
vydařil včetně následné afterparty. Ko-
nal se v unhošťském kinosále a vystoupi-
la na něm řada umělců. Děkujeme za zá-
štitu Městu Unhošť a  všem účinkujícím 
za úžasné výkony. Za přípravu koncertu 
patří velké ovace Soně Machové. Slunce 
jste podpořili nepřekonatelnou atmosfé-
rou a tím, že jste byli s námi. 

Na koncertě v unhošťském kinosále vy-
stoupili zpěvák a patron Nadačního fon-
du Slunce pro všechny Josef Štágr, hou-
slový virtuóz Michael Hejč, Unhošťačka 
Soňa Machová a muzikálový zpěvák Karel 

Od svého začátku je centrum multifunkčním zařízením, které  
navazuje na školu Slunce a poskytuje pracovní a terapeutický 
program pro hendikepované dospělé, klubovou činnost pro seniory 
a rodiče s dětmi a také služby pro širokou veřejnost.

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Setkání se seniorkami
Na předprázdninovém setkání se se-

niorkami z našich aktivizačních služeb 
jsme poseděli a probrali dění ve Slunci 
i v Unhošti. Máme plno nápadů, které 

bychom chtěli postupně zrealizovat. Jed-
nou z akcí bude už 11. září prodejní vý-

stava v unhošťském 
Melicharově muzeu. 

Bude se jednat 
o prodejní výstavu 
výrobků seniorek 
a hendikepova-
ných uživatelů 

sociálních 
služeb.

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Centrum služeb v Unhošti
Oslavilo dvacet let

Soňa Machová, která dala celý koncert  
dohromady, zazpívala se skupinou Lemaja

Korsa. Gospelový sbor Nozizwe a Ubun-
tu Choir rozezněl nabitý sál africkými 
rytmy. Představila se ženská skupina 
Lemaja, která nejprve zazpívala dohro-
mady a dámy pak také zvlášť s Karlem 
Korsou. Skvělí byli František Konvalinka, 
Vladimír Albrecht a Pěvecký sbor Slunce 
pod taktovkou Kateřiny Koulové. Veliký 
aplaus sklidila kapela Mezihra.

Během přestávky si návštěvníci mohli 
zakoupit občerstvení z chráněné pekár-
ny Slunce, vyhrát něco pěkného v tom-
bole a  prohlédnout si výstavu obrazů, 
které namalovali uživatelé našich slu-
žeb. Setkání pokračovalo na  následné 
afterparty.
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Ve škole Slunce ve Stochově a v Unhošti a také v mateřských 
školách v Kyšicích a Horním Bezděkově jsme slavnostně ukončili 
další školní rok plný výzev a nezapomenutelných momentů.

Seno pro ovce
V Domově dobré vůle Slunce v Nou-
zově chováme dvě ovce, což našim 
uživatelům přináší mnoho radosti 
a  terapeutických výhod. Kontakt 
s  těmito zvířaty pomáhá rozvíjet 
smysly, zlepšuje náladu a  posky-
tuje příležitost k učení a relaxaci. 
Děkujeme panu Průšovi za  seno 
a slámu, které nám věnoval a sám 
pro naše nouzovské ovce dovezl. 

Uživatelé na festivalu
Hudlicefest je hu-
dební akce, která 
každoročně pomá-
há. Před dvěma 
lety podpořila naše 
Slunce, letos výtě-
žek putoval do  za-
řízení pro hendi-
kepované Klubíčko 
Beroun. Na festival 
jsme vyjeli s našimi uživateli chrá-
něného bydlení a strávili krásný den.

Dětský den
Na  zahradě školy Slunce v  Unhošti 
se začátkem června konal Dětský 
den ve spolupráci se studenty z kla-
denského gymnázia. Pro naše žáky 
byly připraveny stanoviště a  různé 
hry - například ping-pong a fotba-
lový turnaj, který zaujal všechny 
kluky. Mladší žáci si užili zábavu 
na skákacím hradě, který měla ško-
la zapůjčený od realitní kanceláře 
RE/MAX. Na závěr jsme se všichni 
odměnili nejen bonbóny, ale také 
zmrzlinou a  zákusky, které škole 
věnovala cukrárna Ňam Ňam. Celé 
dopoledne se vydařilo a dětský den 
jsme si ve škole moc užili.

 17. 7. - Pečení pro dobrou věc  
s medovými dobrotami, koláči a výrobky ze 
Slunce, 10-17 hod., Kavárna Slunce

Kalendárium

Střípky ze slunce

Konec školního roku:    
Radost a úspěchy žáků

Sedmý ročník Buskingu pro Slunce
I  letos jsme přivítali léto Buskingem pro Slunce, již sedmým 
v řadě. Akce proběhla ve čtvrtek 20. června na Jungmannově 
náměstí v Praze. Lidé se zastavovali, poslouchali hudbu a uží-
vali si slunečného počasí. Hudebníci předvedli skvělé výkony 
a roztančili celé náměstí. Děkujeme všem, kteří přišli a přispěli 
tomuto odpoledni a večeru. Stavila se za námi řada našich přá-
tel. Díky patří také všem umělcům za jejich skvělá vystoupení 
na podporu lidí s hendikepy a největší dík patří naší patronce 
a iniciátorce akce Nikol Kouklové za organizaci a také Sylvii Ko-
lenčíkové za sbírkovou akci na místě. Výtěžek z kasiček, do kte-
rých lidé během Buskingu přispívali, činí 31 318 Kč a podpoří 
aktivity Nadačního fondu Slunce pro všechny.

Focení kalendáře Cena Fóra dárců
Do nového charitativního kalendáře Slunce 
pro rok 2025 už jsou fotografie nafocené. 
Těšit se můžete na  pěkné snímky našich 
uživatelů se známými osobnostmi, ať už 
patrony Slunce, nebo umělci, kteří nás 
podporují. Kalendář vzniká pod taktovkou 
Nikol Kouklové a za fotoaparátem stál spe-

cialista na  por-
trétní fotografii 
Petr Kozlík, kte-
rý ja autorem 
portrétů mnoha 
známých umělců 
a  celebrit. Ka-
lendář zakoupíte 
během podzimu.

Cenu Fóra dárců zís-
kala také naše patron-
ka Kateřina Brožová. 
Za své aktivní zapojení 
do podpory lidí s posti-
žením obdržela pres-
tižní ocenění Osobnost 
filantropie 2024, které 
převzala z  rukou ředitelky Fóra dárců Klá-
ry Šplíchalové. Paní Kateřina je patronkou 
Nadačního fondu Slunce pro všechny již 
od roku 2011. Po celou dobu se aktivně zapo-
juje do pomoci druhým, přispívá svým talen-
tem a časem k charitativním akcím. Se svou 
agenturou Divinus uspořádala v  loňském 
roce úspěšný koncert Slunce svítí všem.

V červnu žáci naší praktické školy úspěšně 
složili závěrečné zkoušky, které prověřily 
jejich znalosti a dovednosti jak v teoretic-
ké, tak i  v praktické části. V  rámci prak-
tické zkoušky měli žáci za  úkol připravit 
kompletní menu, které zahrnovalo po-
lévku, hlavní jídlo a  zákusek. Teoretická 
část zkoušky pak spočívala v  odpovědích 
na otázky z probraného učiva. Žáci se při 
zkouškách ukázali jako velmi dobře připra-
vení a zkoušky tak složili na jedničku. 

S  předškoláky jsme se rozloučili také 
ve školkách, kde proběhla setkání s rodiči, 
na která jsme s dětmi nacvičili vystoupení. 

Poslední školní den jsme všem žákům 
rozdali vysvědčení a  děti se rozprchly 
na  prázdniny. Celý rok se žáci navzdory 
svým hendikepům pilně vzdělávali a dělali 
pokroky. Děkujeme všem učitelům, rodi-

čům a  podporovatelům za  jejich neúnav-
nou práci a péči. Vidět poslední den školy 
dětské úsměvy a  radost bylo pro nás tou 
největší odměnou. 

Přejeme všem krásné léto a  těšíme se, 
že s  některými dětmi se uvidíme během 
prázdnin na našich letních kempech, které 
ve škole Slunce startují již příští týden. 

Milan Peroutka opět 
podpořil Slunce


